

شهر تمیز

۱۴۰۱ سال طلایی شهرداری بیرجند

صفحه ۸

تیرماه برداشت آسفالت بلوار
شهدای عبادی آغاز می شود

صفحه ۲

خواهرخواندگی «ترمز»

و بیرجند، ۱۰ پروژه سرمایه گذاری
پیش روی شهروندان

صفحه ۳

راهی که از کارخانه سفالت
تا بوستان ادامه دارد

صفحه ۵

حذف ۴۳ پاتوق معتادان، افزایش
صدور پروانه، بهسازی خیابان عمار

صفحه ۸

معبر بین خیابان ارتش
و قرنی بازگشایی می شود

صفحه ۷



احداث پل و میدان شهید فایده
در راستای رضایتمندی شهروندان



دکتر مهدی بهترین شهردار بیرجند
چند کلمه با شهروندان

صفحه ۲



دکتر رضا حسینی صفت رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند
تلاش شورای برای بهره‌مندی همه
جامعه از خدمات شهری

صفحه ۲

احداث پل و میدان

شهید فایده

۳۲۰ متر مربع

۲۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

مطالعات تکمیلی

تقاطع غیر همسطح

خیابان ارتش

۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

احداث پارکینگ

خیابان طالقانی

۲۰۰ متر مربع

۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

احداث

باغ شهرداری

۱۱۰/۰۰۰ متر مربع

۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

پاورقی

چند کلمه با شهروندان



دکتر مهدی بهترین شهردار بیرجند

مدیریت شهری به دلیل گستردگی عرصه های ارائه خدمات و ارتباط با مردم با نظرات متفاوت، پیشنهادات و درخواست های مختلفی مواجه است اما آن چه که به یقین در مدیریت شهری اولویت دارد کسب رضایت شهروندان است و شهرداری بیرجند هم با همه توان خود در این زمینه و در امور محوله کوشش می کند. سه محور کاری در شهرداری بیرجند مورد نظر است: ارزش مداری (حفظ و ارتقا شاخص های انقلاب اسلامی)، عدالت محوری (توجه به توسعه جنوب و شمال شهر) و فساد ستیزی اولویت های کلی این نهاد است. البته در کنار این سه موضوع شاخص، تکمیل زیرساخت های شهری، توجه به سیما و منظر شهر، استفاده از نخبگان و مشاوران دانشگاهی، اتمام پروژه های ناتمام و پیش بینی طرح ها و پروژه های جدید در قالب ریزپروژه های مختلف در دستور کار است.

پروژه ها و طرح هایی که در حوزه های عمرانی حمل و نقل و ترافیک، خدمات شهری، شهرسازی و معماری تعریف شده و در سازمان های هشت گانه سیما منظر و فضای سبز شهری، حمل و نقل بار و مسافر، فرهنگی اجتماعی و ورزشی، آتش نشانی و خدمات ایمنی، مدیریت آرامستانها، ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی، عمران و بازآفرینی فضاهای شهری در ریزپروژه های مهم شهرسازی و با هدف رفع نیازهای شهروندان شکل می گیرد.

شرح مشکلات درون و بیرون سازمان شهرداری بیرجند در اجرای پروژه ها و اولویت ها در این فرصت نمی گنجد اما واقعیت این که شهرداری بیرجند با همه عوامل و توان خود برای بهبود مدیریت شهری می کوشد اما برای رسیدن به شهری بهتر، نباید نسبت به مدیریت آن بی تفاوت بود چرا که شهر با همه شهروندان ساخته می شود و همان طور که هر فرد در شهر کوچک خانه خود وظیفه و تعهدی بر عهده دارد در خانه بزرگ تر مدیریت و اداره شهر نیز، خالی از مسئولیت نیست. مدیریت شهری نیازمند همکاری و هم سوئی با شهرداری در کارهای عمرانی، فرهنگی و اجتماعی... است تا بتوان در راستای بپیمه سازی شهر گام برداشت. تنها مدیریت شهری نیست که در شهر ایفای نقش می کند؛ بلکه جامعه شهری هم در این میدان سهم دارد.

مطالبات شهروندان و مشارکت آنها در همفکری و تحقق برنامه ها از مهمترین رویکردهای مدیریت شهری است که مشارکت نخبگان و دانشگاهیان و ارائه راهکارهای علمی را بیش از پیش می طلبد. به طور کلی اداره شهر به تفکر و مشارکت شهروندان در برنامه ها نیاز دارد چه بسا که نخبگان در شهر می توانند ایده هایی بیان کنند که در توسعه هر چه بهتر مؤثر است.

ماهنامه « شهر تمیز» در صدد است مشارکت شهروندان در ساخت شهری بهتر را افزایش دهد افزایش سطح آگاهی و اطلاعات شهروندان، خود یک قدم در جلب مشارکت و پیگیری تحقق خواسته های شهروندان است. این نشریه تلاش می کند با بیان اقدامات و عملکرد شهرداری، میزان بودجه و هزینه کرد و... همه زوایای کار در شهرداری بیرجند را شفاف و بی پرده باز گوید. ماهنامه شهر تمیز می کوشد پلی بین شهروندان و شهرداری برقرار کرده و میزان مشارکت دو سویه در مدیریت شهری را افزایش دهد. شهر تمیز در آغاز راه نیاز به صبوری و همراهی شهروندان گرامی دارد تا به تدریج از اقدامات چهار معاونت و هشت سازمان متبوع با شما سخن بگوید.

رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند عنوان کرد:

تلاش شورا برای بهره مندی همه جامعه از خدمات شهری



وی افزود: مراجعات مردمی به شورا متعدد و در موضوعات متنوع است اما بیشتر مراجعان از نحوه خدمت رسانی دستگاه های اجرایی شکوه دارند و تقاضای تسطی و تخفیف بدهی از علل دیگر مراجعه شهروندان است.

شورای اسلامی شهر بیرجند برای بهره مندی همه افراد جامعه از خدمات مطلوب تلاش می کند. رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند گفت: شورای شهر تلاش می کند تا با بهره گیری از خرد جمعی شهروندان فرهیخته بیرجند، مبلمان شهری را طوری طراحی کند که همه افراد جامعه بتوانند از خدمات مطلوب بهره مند شوند تا شهری پویا، شاداب، زیبا و مامن آرمبخش برای شهروندان باشد. دکتر « رضا حسنی صفت» شورا را تجلی اراده مردم خواند و ادامه داد: اصول متعددی در قانون اساسی، نقش، جایگاه و حوزه انتخاب شوراها را در اداره جامعه مشخص کرده است تا جایی که همه ارکان تصمیم گیری جامعه در مقابل شورا پاسخگو هستند. در کتاب قانون دین یعنی قرآن کریم، به شور و مشورت تاکید شده و پیامبر گرامی اسلام در عمل به فرمان قرآن

سوال از شما پاسخ از شهرداری

شروع اصلاح و بازسازی بلوار شهدای عبادی

تیر ماه برداشت آسفالت بلوار شهدای عبادی آغاز می شود

معبر است.

بر اساس برآورد وی با توجه به ایجاد مسیر انحرافی، زیرسازی و آسفالت حدود ۱۰ هزار متر مربع مساحت این بلوار، ۵۰ روز زمان می خواهد تا در بلوار شهدای عبادی برداشت آسفالت، زیرسازی و روکش جدید انجام شود. البته باید توجه داشت با توجه به احتمال بروز هر اتفاقی، نمی توان زمان دقیقی برای اتمام پروژه تعیین کرد اما شهرداری بیرجند تلاش می کند تا در زمانی کمتر این پروژه را به اتمام برساند.

که با توجه به ناهموار بودن بلوار، نیاز به زیرسازی مجدد دارد. به گفته وی مصالح مورد نیاز برای این کار باید تراکم پذیری مناسب داشته باشد و پس از سورت به اندازه کافی دپو شود تا حین کار با کمبود مصالح مواجه نشود. این معاون شهردار گفت: شهرداری تلاش می کند تا تیر امسال، کار برداشت آسفالت قدیم شروع شود پس از آن باید بار ریخته شده، کوبیده و لایه به لایه تا سطح مورد نظر آسفالت برسد. سپس نوبت آسفالت و بازگشایی

شهرداری بیرجند به این شهروند پاسخ می دهد: پروژه اصلاح وضعیت این بلوار شروع شده است. در اولین اقدام نزدیک ترین معدن برای تامین مصالح مورد نیاز شناسایی، برداشت و ذخیره سازی به میزان لازم آغاز و همچنین مشاور طرح برای زیرسازی و افزایش تراکم بستر بلوار، تعیین شده است.

مهندس « حدیدی» می گوید: با انجام این اولویت ها با همکاری پلیس راهور، راه دسترسی هم برای بازگشایی معبر پیش بینی می شود

در این ستون به سوالات و درخواست های مردم از شهرداری پاسخ گفته می شود به این منظور شما می توانید سوالات، انتقادات و درخواست های خود را به شماره ۰۹۳۳۵۶۵۱۰۰۰ پیامک و یا با سامانه ۱۳۷ شهرداری مطرح کنید. سوال: با توجه به موج های فراوان در آسفالت بلوار شهدای عبادی و اعتراض های مردم، چرا شهرداری برای اصلاح این مسیر معبر و رضایت شهروندان اقدام نمی کند؟ معاون امور عمرانی، حمل و نقل و ترافیک



جشن های دهه کرامت در حلقه شهروندان

ویژه ای در دستور کار قرار گرفت. وی با اشاره به اجرای برنامه های فرهنگی اجتماعی مختلف در مناسبت های ملی و مذهبی ادامه داد: سال قبل بیش از ۹۰ برنامه و جشن متفاوت توسط این مجموعه و برخی موارد هم به صورت مشارکتی با گروه های جهادی در فرهنگسراها و بوستان های مختلف شهر برای عموم مردم و به صورت رایگان انجام شده است. برنامه های نوروزی با برپایی ۲۰ جشن خیابانی، برنامه های گرمی داشت ماه مبارک رمضان با همکاری پایگاه مقاومت مسجد امام حسین از جمله قرآنت ۳۰ جزو قرآن، برنامه های فرهنگی از ۱۵ رمضان تا آخر ماه در بوستان های مختلف با مشارکت بسیج سپاه شهرستان و... از این موارد است.

رضوانی از دیگر اقدامات حوزه اجتماعی در این مدیریت، راه اندازی چند خانه محله را نام برد و توضیح داد: سال قبل دو خانه محله در الهیه و شعبانیه پویا و فعال شد و همچنین خانه محله های تخصصی با محوریت صنایع دستی در میدان امام خمینی، میدان امام حسین «ع» و خیابان سجاد شهر راه اندازی شد. این خانه محله ها با هدف کاهش آسیب های اجتماعی، حمایت از هنرمندان و صنایع دستی راه اندازی شده و در زمینه خراطی و گوهر سنگ و صنایع دستی فعال است و به صورت رایگان به مدت یک سال به بخش خصوصی واگذار شده است.

متری « یا علی ابن موسی الرضا(ع)» با همکاری خادمیاران آستان قدس رضوی در فرهنگسرای شهرداری، جشن روز دختر با همراهی پدر و مادرها در روز تولد حضرت معصومه(س) در آمفی تئاتر رویا فرهنگسرای شهر، جشن بزرگ روز میلاد بانو ویژه دختران با همکاری دفتر امور بانوان استانداری از برنامه های اولین روزهای دهه کرامت است.

مهندس « رضوانی» برگزاری جشن های بزرگ در بوستان آیت... بهجت مهر شهر با همکاری هیئت پیاده حضرت علی اکبر این منطقه، در محله بهار سایت اداری، مسجد حضرت فاطمه معصومه(س) مهر شهر، برنامه ریزی برای جشن در بوستان کاجستان با مشارکت گروه های مردمی و جهادی و همچنین جشن بزرگ میلاد امام هشتم حضرت علی ابن موسی الرضا «ع» در روزهای بعدی دهه کرامت را از اقدامات این ایام برشمرد.

وی با اشاره به ضرورت توجه به مسایل فرهنگی و اجتماعی تاکید کرد: افزایش سطح شادی و نشاط اجتماعی یکی از مهمترین برنامه ها در بهبود وضعیت سلامت روحی شهروندان است که نقش مؤثری نیز در کاهش آسیبهای اجتماعی دارد و شهرداری به عنوان نهادی که به طور مستقیم با مردم در ارتباط است در این راستا اقدام می کند. به این منظور و با تاکید مدیریت شهری امسال در دهه کرامت برنامه های فرهنگی

« رادیا» شهروند جوان دیگری است که گفت: در چند جشن حضور داشتم. کیفیت و استقبال شهروندان از این جشن ها بسیار خوب بود. امید است شهرداری به ارتقا کیفی این قبیل برنامه ها و دعوت از هنرمندان مورد علاقه مردم بیشتر توجه کند.

«روحانی مقدم» هم ادامه داد: با توجه به این که خیلی از خانواده ها برنامه خاصی برای تفریح و گذراندن وقت خود ندارند برگزاری این قبیل جشن ها در پر کردن اوقات فراغت آن ها و فرزندان شان تأثیر مثبت دارد. از طرف دیگر برنامه های فرهنگی اجتماعی به تدریج و در صورت تداوم در کاهش آسیب های اجتماعی مؤثر است.

وی افزود: باید تبلیغات و نحوه دعوت از مردم، نوع برنامه ها و هنرمندان این جشن ها به گونه ای باشد که همه اقشار شهر از زن و مرد و کوچک و بزرگ را جذب کند. **اجرای ۱۰ ویژه برنامه فرهنگی در دهه کرامت** ۱۰ برنامه فرهنگی اجتماعی ویژه دهه کرامت از اواخر اردیبهشت اجرا شد. این برنامه ها با آیین بندی و فضا سازی معیاری اصلی و میدانی شهر از ۲۸ اردیبهشت شروع شد و آن طور که رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری بیرجند گفت: هر روز از دهه کرامت با برنامه ای سپری شد؛ اهتزاز پرچم ۱۶۰



شهروندان از جشن های دهه کرامت استقبال کردند.

پرچم سبز یا علی ابن موسی الرضا(ع) بر چشم و دل شهر نشست همزمان با دهه کرامت امسال بیش از ۱۰ جشن با مدیریت سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری بیرجند در بوستان های مختلف برگزار و با استقبال عمومی مواجه شد. شهروندان به ویژه از برگزاری این جشن ها و حضور هنرمندان کشوری اظهار خرسندی کردند. « بانویی» شهروند بیرجندی برگزاری جشن های دهه کرامت را با توجه به ایام تولد امام رضا(ع) و خواهرشان حضرت معصومه(س) اقدامی مناسب خواند که با اتمام ماه رمضان، درس و مدرسه دانش آموزان و برگزاری جشن ها در هوای آزاد در تغییر روحیه شهروندان مؤثر است.



سخنی با خوانندگان

شهر تمیز شهروند همراه

بهار را در تمیز ترین شهر ایران به تماشا نشسته ایم ، حدود سه ماه از آغاز می گذرد. همیشه شروع هر کاری سختی هایی دارد اما وقتی نتیجه و ثمره کارت را می بینی تمام سختی ها فراموش می شود . وقتی هم که کار رفته رفته جلوتر می رود اتفاقات خوشایندی دارد و البته ناخوشایند هم ، اما همه این ها نیز بگذرد و همه چیز این عالم در همین گذشتن است . آن چه به انسان انگیزه می دهد دل نبستن است و باید گذشت و گذشت ، از حق نباید گذشت که اتفاق های خوب در مسیر طی شده به حرکت سرعت می دهد . «شهر تمیز» عنوان نشریه ای است که پیش روی شما خواننده محترم قرار دارد . نشریه ای که می خواهد از شده ها در شهر بگوید از آن چه پیش روی تمیز ترین شهر قرار دارد. شهر تمیز بنا دارد واقعیت هایی را کالبد شکافی کند که در کوچه و خیابان ها شهر می گذرد و آن قدر عادی شده که دیده نمی شود در حالی که کوچک ترین آن ها نیز از هفت خوان باید بگذرد تا به نتیجه برسد.

شهر تمیز قرار است از زبان شهروندان ، کاستی ها و قوت های شهر را بشنود و پاسخ دهد تا شهر تمیز همچنان در مسیری گام نهد که شهروندان می طلبند.

اینک در آغاز راه و راه طولانی که برگزیده ایم برآنیم که بمانیم تا اگر شکوفه های بهار را به تصویر می کشیم از رنج و مرارت سردی و نخوت زمستان نیز بگوئیم . برآنیم که در کنار معرفی اقدامات و عملکرد شهرداری در قالب تحفه درویش، از سختی به ثمر رساندن برگ سبزه نیز تصویر کشیم برآنیم که پای درد دل و صحبت شما بنشینیم تا دست در دست هم شهری آبادتر را رقم بزنیم.

«شهر تمیز» برآن است تا در هر شماره ، گوشه ای از اقدامات و برنامه های شهرداری را برای مخاطبان خود به تصویر بکشد و فاصله ها بین مردم و خادمان خود در شهرداری را کم کند. دانستن حق مردم است و در این سال ها شهروندان کما بیش با عملکرد شهرداری آشنا شده و در ورطه شهرنشینی، انتقادات، درخواست ها و گلایه هایشان نیز در تابعی از ماکزیسم و مینیسم بالا و پایین شده است . واقعیت این که بالا رفتن سطح توقع و خواسته های مردم مشهود است و این نشان از بلوغ اجتماعی دارد اما آن جا که خواسته ها از توانستن ها پیشی می گیرد نیاز به تحلیل دقیق است و این جز با همراهی مردم و پای کار آمدن مدیران، میسر نمی شود. چرا که شهرداری ها انواع کارها را باید پیش ببرند از عمران گرفته تا فرهنگی، اجتماعی، آرامستان، فضای سبز و زیباسازی، بافت فرسوده، آتش نشانی و... و در این بین کارهایی که هنوز به پایان نرسیده اند و صبر، همراهی و همکاری و همدلی باید تا نتیجه حاصل آید.

در کنار همه خواسته ها و توقعاتی که این سال ها رو به افزایش دارد شهرداری مسیر توسعه را با محدودیت های مالی، کمک های مودی دولت و برنامه هایی می گذراند که نیاز به صبر و زمان دارند. اینک در فصلی نو از بیان آن چه در شهر می گذرد همراهی شما شهروند محترم نه تنها مایه دلگرمی است بلکه گام به گام ما را به مقصدی که برگزیده ایم رهنمون می سازد.

**مدیریت ارتباطات و امور بین الملل
شهرداری و شورای اسلامی شهر بیرجند**

سرمایه و درآمد، بخش مهم و اصلی فعالیت هر دستگاه و دستگاه اقتصادی است؛ در شهرداری ها که نهادهایی درآمد بر هزینه هستند این موضوع حرف اول را می زند. به ویژه آن که اعتبارات و کمک های دولتی سهم ناچیزی در تامین مالی شهرداری ها در کشور دارد. با این وجود، مدیریت سرمایه گذاری و جذب مشارکت در چند سال اخیر و با ابلاغ شیوه نامه وزارت کشور و هدف جذب سرمایه گذار و مشارکت مردمی در شهرداری ها و از جمله بیرجند فعال تر از قبل شده است. در این گفتگو مدیر سرمایه گذاری و جذب مشارکت شهرداری بیرجند بخشی از اقدامات این حوزه، برنامه ها و اولویت های امسال و... را بیان کرده و شهروندان را برای مشارکت در اجرای پروژه هایی متعلق به شهرشان دعوت می کند. پروژه هایی که برخی شروع شده و بهره برداری از آن تغییر و تحولاتی در فضاهای اجتماعی، اقتصادی و شهری به دنبال دارد ، علاوه بر این بعضی از پروژه ها امسال کلنگ زنی می شود.

مدیر سرمایه گذاری و جذب مشارکت شهرداری مرکز استان می گوید: تا سال ۱۴۰۰ و قبل از ابلاغ و رفع نقایص شیوه نامه قبلی وزارت کشور، چند پروژه اقتصادی شامل باغ پرندگان، شهربازی، پروژه رفاهی و تامین زیرساخت های بند دره در بیرجند انجام شده بود.

مهندس «نادرعلوی» تاکید دارد که اجرای پروژه های اقتصادی و جذب سرمایه گذار اولویت ها و مهم ترین برنامه های این دور از فعالیت شهرداری است به گونه ای که از آذر گذشته و با ابلاغ شیوه نامه جدید، بیش از ۴۰ کارگروه کارشناسی و کارگاه عالی سرمایه گذاری برگزار شده و یکی از نتایج این جلسه ها، تهیه جلد اول اطلس سرمایه گذاری شهرداری بیرجند است.

۱۵ پروژه آماده واگذاری به مردم

به نظر وی اگرچه اطلس سرمایه گذاری کامل نیست و تمام فرصت های سرمایه گذاری در آن مطرح نشده است اما ۱۵ پروژه مهم و آماده کار دارد که البته براساس بودجه سال قبل تنظیم شده و باید مطابق با قیمت های روز، برآورد هزینه شود. شهروندان می توانند در صورت تمایل برای سرمایه گذاری در این پروژه ها اقدام کرده و همچنین از مشوق های مختلف شهرداری برخوردار شوند. در فهرست این پروژه ها ، بوتیک هتل در قلعه بیرجند، پارک آبی، بازارچه تجاری در پارک جنگلی، مجتمع میزاداماد، مجتمع تجاری خیابان نرجس و... دیده می شود. هر پروژه مشوق های مختلفی از جمله تخفیف در سهم آورده تا افزایش طول مدت مشارکت و... را به همراه دارد.

وی دومین اقدام مهم در این دوره از فعالیت شهرداری

را، افزایش بودجه بیان کرده و توضیح می دهد: بودجه مصوب سال قبل برای شهرداری بیرجند، ۴۰۰ میلیارد تومان بود در حالی که امسال برای اولین بار و با مشارکت بخش خصوصی در ساخت وساز تعدادی واحد مسکونی، گردش مالی این پروژه بیشتر از نصف درآمد امسال خواهد بود. مشارکت در ساخت این واحدها به منظور جلوگیری از خام فروشی زمین های متعلق به شهرداری، ایجاد ارزش افزوده و کوتاه کردن دست دلالان انجام می شود.

بنا به آمار او ۷ پروژه ساخت و ساز مشارکتی با

ساخت و تکمیل است و احتمال زیاد تا پایان تابستان امسال به بهرداری برسد.

او همچنین گریزی به مجموعه شهربازی می زند که در کنار باغ گیاه شناسی و در کاجستان واقع شده و سرمایه گذار خصوصی، امسال برای توسعه و تکمیل شهربازی اقدام کرده است. همچنین راه اندازی یک مجموعه رفاهی و تفریحی نیز در کاجستان با تقاضای بخش خصوصی در حال برنامه ریزی است.

خواهر خواندگی با ترمذ

مدیر سرمایه گذاری و جذب مشارکت شهرداری بیرجند

پروژه باغ گیاه شناسی سال قبل، در فضایی به وسعت سه هزار و ۶۰۰ متر در مجموعه

پارک جنگلی بیرجند، به سرمایه گذار و اگذار شده و در بخش های دم نوش خانه، گلخانه و

باغ در حال ساخت و تکمیل است و احتمال زیاد تا پایان تابستان امسال به بهرداری برسد.

حدود ۱۹ هزار متر مربع در مرحله اجرا و برخی در مرحله واگذاری زمین است.

ادامه کار سرمایه گذار بند دره

موضوع مهم بعدی ساماندهی در پروژه ناتمام و البته مورد اقبال بنده دره است به گونه ای که می گوید: طرح این پروژه در گذشته مصوب و قسمتی از آن اجرا شده بود اما سال قبل، شهرداری مصوبه خوبی در شورای اسلامی شهر بیرجند، گزارنده طوری که با جذب و فعالیت سرمایه گذار به مدت ۱۰ سال

ترمه به تصویب شورای اسلامی شهر رسیده و قرارداد



آن، پس از ترجمه در دارالترجمه دادگستری، به وزارت امور خارجه ارسال شده است. نمایندگان سیاسی (این کشور) از موضوع قرارداد مطلع هستند و موضوع از طریق وزارت امور خارجه ایران در حال پیگیری است.

وی تاکید دارد: با توجه به شرایط مشابه اقتصادی،

موافقت شد این موضوع ، اقدامی بی نظیر و موثر در ایجاد انگیزه سرمایه گذار خصوصی است.

مهندس علوی همچنین به پروژه باغ گیاه شناسی اشاره کرده و ادامه می دهد: این باغ سال قبل، در فضایی به وسعت سه هزار و ۶۰۰ متر در مجموعه پارک جنگلی بیرجند، به سرمایه گذار واگذار شده و در بخش های دم نوش خانه، گلخانه و باغ در حال



یک برگ از کتاب کار شهرداری منطقه دو ورق خورد:

۱۳۰ هزار متر مربع آسفالت ولکه گیری، تحقق یک سوم در آمد شهر رشد ۵۴ درصدی صدور پروانه



۱۳۰ هزار متر مربع آسفالت و ولکه گیری معابر جنوب شهر بیرجند، ۶۴ درصد افزایش صدور پروانه ساختمانی، ۱۵ درصد افزایش درآمد مازاد بر بودجه مصوب، ۳۸ هزار متر رنگ آمیزی جداول

به منظور زیباسازی شهری، بهسازی جو و پیاده روی ابتدای خیابان پر تردد مفتاح ... و حدود ۱۰۰ پروژه دیگر در کتاب کار شهرداری منطقه دو بیرجند در سال گذشته ثبت شده است که

شهردار این منطقه از شهر به تشریح آن ها پرداخت. مهندس «سنجری» گفت: سال قبل ۱۳۰ هزار متر مربع از معابر جنوب شهر، با ۳۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار آسفالت و ولکه گیری شد. در این مدت شهرداری منطقه دو ، با کسب ۱۷۸ میلیارد تومان درآمد یک سوم اعتبارات شهرداری بیرجند را محقق کرد. بنا به آمار وی ثبت درخواست صدور پروانه در سال قبل ۶۴ درصد افزایش داشته و منجر به افزایش ۵۴ درصدی صدور پروانه شده است و از این محل ۱۵ درصد درآمد مازاد بر بودجه مصوب شهرداری منطقه دو افزایش یافته است.

طراحی سه پروژه مردمی

در سال ۱۴۰۱ صدور ۳۳۱ پروانه درخواست شده بود که سال گذشته به ۵۰۹ مورد رسید البته بیش از ۷۰۰ مورد درخواست پروانه مطرح شده است . وی با اشاره به اجرای بیش از ۱۰۰ پروژه خرد در شهرداری منطقه دو بیرجند ، گریزی هم به برنامه های امسال زد و گفت: طراحی بهسازی معابر قسمت بزرگی از منطقه دو شهری از سجاده شهر تا امامت، طراحی آیلند بلوار چماران در حال انجام است و پس از آن باید در شورای اسلامی شهر بیرجند برای تامین اعتبار تصویب شود.

مدیر سرمایه گذاری و جذب مشارکت شهرداری بیرجند مطرح کرد:

خواهر خواندگی «ترمذ» و بیرجند، ۱۵ پروژه سرمایه گذاری پیش روی شهروندان

قدم زدن در پارک گیاه شناسی

شهری، بازرگانی دو شهر بیرجند و ترمذ انجام مرادوات اقتصادی، تجاری، گردشگری و ... هدف اصلی از انعقاد تفاهم نامه خواهر خواندگی دو شهر است و این موضوع در کلان شهرهایی مانند اصفهان و مشهد به نتایج مثبت رسیده است.

یک برنامه دیگر در حوزه سرمایه گذاری ، حضور شهرداری بیرجند در نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع دستی کشور است که امضای تفاهم نامه مهمی در حوزه پساب فاضلاب به را به دنبال داشت و باعث شد یک مشاور حوزه آب و علاقه مند به تصفیه پساب، تفاهم نامه لازم را با شهرداری بیرجند امضا کند؛ این قرارداد درحال طی کردن روند اداری و تشریفات قانونی است.

مهندس علوی همچنین به موضوعی اشاره می کند که برای بسیاری از شهروندان جای صحبت و سوال دارد؛ مشارکت بخش خصوصی و شهرداری برای راه اندازی یک خط هوایی یا همان اصطلاح رایج ایرلاین. بنا به گفته وی سرمایه گذار بخش خصوصی به منظور راه اندازی ایرلاین با مشارکت شهرداری بیرجند اعلام آمادگی کرده و تفاهم نامه ای هم به این منظور تنظیم و به شورای شهر ارسال شده است که در صورت تصویب آن، فاز اول کار شروع می شود.

*شهربازی پیشرفته و پارک آبی در دستور کار

این مدیر در شهرداری بیرجند در مورد پروژه های جدید حوزه سرمایه گذاری ایجاد یک شهربازی پیشرفته و در شان مرکز استان و همچنین پارک آبی را در دستور کار و از مهم ترین پروژه هایی می داند که تا پایان امسال شروع می شود . به این منظور محل مورد نظر جانمایی، مشاور انتخاب و حتی رئیس انجمن شهربازی داران کشور به بیرجند دعوت شده و امید است نقشه شهربازی مورد نظر تا پایان خرداد تحویل شهرداری شود.

وی به شهربازی پارک صیاد شیرازی هم اشاره می کند که هر چند از هفت سال قبل متروکه شده اما امسال به سرمایه گذاری از شیراز واگذار شده است و پس از گذشت دوره بازسازی به بهره برداری می رسد. علوی در مورد درآمد زایی در بخش سرمایه گذاری شهرداری تاکید دارد: طرح هایی انتخاب می شود که درآمد زا بوده و برای سرمایه گذار هم جاذبه داشته باشد و علاوه بر سرمایه گذاری بخش خصوصی، شهرداری نیز با اعمال مشوق ها و حمایت های لازم ، فرش قرمز برای سرمایه گذار پهن می کند تا سرمایه و سودش ضمانت شود.

به گفته وی آورده شهرداری برای سرمایه گذاری، بیشتر زمین و تسهیل در صدور پروانه ساخت است که در پروژه های کلان و مورد نظر، رقمی بالا و سنگین است.



پیشینه شهرداری در ایران و بیرجند

قدیمی ترین شهرداری ایران در کدام شهر است؟



درگذشته شهرداری‌ها در ایران بلدیه خوانده می‌شدند. ناصرالدین شاه در سال ۱۲۶۲ ه. ش به دنبال اصلاح امور داخلی، تصمیم گرفت بلدیه را در تهران تأسیس کند اما موفق نشد. در سال ۱۲۸۳ ه. ش، قانون بلدیه در مجلس شورای ملی تصویب شد. پیش از تشکیل بلدیه، مردم هر شهر طبق آداب و رسوم و اعتقادات شخصی و دینی، بدون مداخله حکومت، خدمات شهری را انجام می‌دادند. پس از پیروزی مشروطه مشکلات مختلفی در اداره امور شهرها در زمینه‌هایی مانند بهداشت شهری و آبرسانی وجود داشت که موجب شد نمایندگان مجلس اول در صدد تدوین برنامه‌هایی برای بهداشت شهرها برآیند، که منجر به تدوین اولین قانون شهرداری‌ها با عنوان «قانون بلدیه» در ۱۹ خرداد ۱۲۸۶ شمسی شد.

از سال ۱۲۹۰ دولت سعی داشت بلدیه را به خود وابسته کند ولی این موضوع تا کودتای ۱۲۹۹ عملی نشد؛ پس از کودتا و روی کار آمدن سید ضیاءالدین طباطبایی و تسلط دولت بر تمامی امور، در سال ۱۳۰۰ بلدیه که تا آن زمان نهادی مستقل بود به دولت وابسته شد.

شیراز ۱۲۹۰ و همدان در سال ۱۲۹۶، مشهد و آستارا در ۱۲۹۷، دزفول در سال ۱۲۹۹ و مراغه، کرمان و ماکو و شهرضا (قمشه) در سال ۱۳۰۰.

تا پیش از سال ۱۳۰۴ شش شهر دیگر شامل بندر انزلی، اهر و بوشهر، خوی و زنجان و آبادان نیز به شهرداری دارای شهرداری پیوستند.

در دوره نخست که از سال ۱۲۸۶ تا سال ۱۳۰۴ یعنی آغاز

کارکنان آن حدود ۱۲ نفر بود و ساختمان بلدیه بیرجند جنب آرامگاه حکیم نزاری قرار داشت. در سال ۱۳۳۷ شهرداری به ساختمانی در خیابان شهیدا (باغ ملی قدیم) و در سال ۱۳۶۴ به ساختمانی در حاشیه میدان ابوذر منتقل شد.

شهرداران

اولین شهردار بیرجند، آقای افشار تا سال ۱۳۱۶ در این سمت بود. از سال ۱۳۱۰ تا کنون، ۲۷ نفر به‌عنوان شهردار بیرجند انتخاب شده‌اند که در این میان طولانی‌ترین مدت تصدی را محمدرضا رخشانی مقدم به مدت ۱۸ سال در اختیار داشته‌است.

شهرداری یک نهاد عمومی غیردولتی است که مسئولیت اداره شهر را بر عهده دارد. شهردار بالاترین مقام اجرایی این نهاد توسط شورای شهر انتخاب می‌شود. شهردار بیرجند به ۲ منطقه و ۴ ناحیه تقسیم شده است و با ساختار سازمانی معاونت توسعه مدیریت و منابع شهرداری، معاونت امور عمرانی، حمل‌ونقل و ترافیک، معاونت خدمات شهری و معاونت شهرسازی و معماری اداره می‌شود. همچنین در شهرداری بیرجند سازمان های سیما، منظر و فضای سبز شهری، حمل‌ونقل بار و مسافر، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، مدیریت آرامستان‌ها، سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی و سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری و سازمان مدیریت پسماند فعال است.

جان تازه در کالبد آتش نشانی بیرجند



تجهیزات آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند با خرید لباس شیمیایی، خودرو و ... به روز رسانی شد. اگر چه که خرید تجهیزات آتش نشانی هزینه های بالا دارد اما با نظر مساعد شهردار و شورای شهر بیرجند بخش زیادی از کمبودهای این سازمان برطرف شد.

خرید یک دستگاه خودروی اطفای حریق به ارزش ۳۴ میلیارد ریال

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند با بیان این مطلب توضیح داد: نسبت به سال های گذشته ، بخش مهمی از کمبودهای این مجموعه برطرف شد به گونه ای که سه دستگاه خودروی سنگین، نیمه سنگین و سبک، ۵۰ دست لباس عملیاتی، یک ست لباس غواصی فول فیس بی نظیر و همچنین دو دست لباس شیمیایی برای آتش نشانی بیرجند خریداری شد. با توجه به نیاز سازمان آتش نشانی و به منظور افزایش ضریب ایمنی شهر بیرجند و استان برای خرید یک دستگاه خودروی اطفای حریق ۳۴ میلیارد ریال هزینه شد.

مهندس «حیاتی» با اشاره به خرید دستگاه تنفس برای عملیات ها تاکید کرد: در سال های گذشته ماموران آتش نشانی بدون لباس شیمیایی به مأموریت اعزام می شدند و امکان گاز گرفتگی آن ها وجود داشت اما خوشبختانه با خرید لباس شیمیایی و دستگاه تنفس این مأموریت ها راحت تر شده است.



میراث شهر

قلعه بیرجند

قلعه یا دژ بیرجند که با نام‌های قلعه «ته ده» و «پایین شهر» نیز شناخته می‌شود، بزرگترین بنای تاریخی شهر است که بر فراز بلندترین تپه باختری بیرجند جای گرفته است.

دژ بزرگ و کهن پایین شهر بیرجند یک دژ کوهستانی برای کاربردهای نظامی است. این قلعه جایی برای انجام نگهبانی بوده و ساکنان این قلعه نگهبانانی بودند که وظیفه آنها رساندن اخبار، تأمین امنیت و پاسداری بود.

این دژ با مساحتی بیش از سه هزار متر مربع در دوره صفویه ساخته شده و هسته نخستین شهر بیرجند به‌شمار می‌رود. دژ بیرجند

با راه راهروهای زیرزمینی به مراکز مهم شهر مانند ارگ بهارستان، ارگ کلاه فرنگی و قنات قصبه ارتباط داشته است. در این قلعه آب‌انبارها و مواد خوراکی پیوسته نگهداری می‌شد تا در هنگام یورش دشمن، ضلع شمالی و غربی قلعه است.



برای پدافند دژ و شهرنشینان بوده و جایگاه امنی برای تیراندازی و ضربه زدن به دشمن به شمار می‌رفته است. دیوار بنا با شکل برآمده آن همچنین ستبری آن امکان دیدبانی را بر فراز باروها را برای نگهبانان بهتر فراهم می‌کرد

این قلعه دارای هفت برج بوده که شش برج از آن باقی مانده است. بنای قلعه را برج‌هایی دو طبقه در چهار سوی با حصار اصلی در میان گرفته بر فراز این برج‌ها که به شکل استوانه هستند، روزنه‌هایی ایجاد شده که کاربرد آن دیدبانی

دارایی هایشان از طریق راهروهایی زیرزمینی به این دژ پناه ببرند. نوسازی این بنا از سوی شهرداری بیرجند در سال ۱۳۷۸ آغاز شد. قلعه خشت و گلی بیرجند با ۳۰۰ مترمربع وسعت، دارای دو در ورودی ضلع شمالی و غربی قلعه است.

تحويل خودروهای "ون" حوزه تاکسیرانی به شهرداری های کشور بعد از گذشت ۱۳ سال آغاز شد:

ورود خودروهای ون شهرداری تا پایان تیر ماه

حسینی افزود: در دولت سیزدهم با همت و حمایت بسیار خوب و قابل تقدیر وزیر محترم کشور و ریاست محترم سازمان شهرداریها و دهیاری‌های کشور مقرر است ۵۰۰۰ دستگاه ون جدید به حوزه تاکسیرانی تحويل گردد، در گام نخست این طرح فرایند تحويل ۶۲۰ دستگاه از این ناوگان از روز چهارشنبه همزمان با سالروز میلاد امام رضا(ع) آغاز شد. امید آن می رود که تا پایان سال اتفاقات خوبی را در این حوزه شاهد باشیم.

وی ادامه داد: وزیر کشور درصد بهبود و تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی شهری است و دستورات ویژه‌ای در این خصوص دارد که یکی از آن ها ورود خودروهای ون به ناوگان حمل و نقل درون شهری است. به این منظور ۷۵ درصد یارانه خرید را توسط وزارت کشور و بقیه را شهرداری می‌پردازد و بهای تمام شده برای ۱۰ دستگاه خودروی ون چهار میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان و بابت هر دستگاه ۴۴۰ میلیون تومان است درحالی که هر خودرو بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان قیمت دارد.



خودروهای ون بزودی به ناوگان حمل و نقل شهرداری بیرجند اضافه می‌شود.

رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند با بیان این مطلب توضیح داد: با پیگیری شهردار بیرجند در ماه های آخر سال گذشته، ۱۰ دستگاه ون با یارانه دولت به شهرداری بیرجند اختصاص است. بنا بر هماهنگی صورت گرفته با وزارت کشور مقرر شد در فاز اول ، از ۶۲۰ دستگاه خودروی تحويلی، سه ون به بیرجند تعلق گیرد و تا پایان تیر ماه تحويل شود. مهندس «حسینی» گفت: این خودروها ظرفیت بسیار خوبی برای حمل و نقل عمومی در شهرک ها و نواحی کم جمعیت مانند کاظمیه، شهرک امام علی «ع»، شهرپور، حکیم نزاری و ... خواهد بود. خودروهای ون بر اساس قرارداد بین وزارت کشور و شرکت ایران خودرو، در راستای کمک به بهبود وضعیت ناوگان حمل و نقل عمومی شهری از طرف سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به شهرداری‌ها اختصاص یافت.

شهرداری بیرجند بر گزار می‌کند:

فراخوان سومین جشنواره هنرهای شهری بیرجند

جشنواره هنرهای شهری بیرجند

(با تاکید بر استقبال از نوروز ۱۴۰۳)

مهلت ارسال آثار: ۱۴۰۲/۰۶/۰۱

موضوعات

المانهای شهری (نوروزی- مدرن- سنتی)

دیوارنگاری (نقاشی دیواری)

گل آرایی و طراحی کاشت

طراحی نور و نورپردازی

هنرهای محیطی

انعقاد قرارداد با برترین ایده ها

جهت دریافت اسناد و اطلاعات بیشتر به

سایت www.birjand.ir مراجعه نمایید.

دبیرخانه دریافت آثار: حوزه معاونت خدمات شهری

آدرس: بیرجند- میدان ابوذر- شهرداری مرکز

تلفن: ۰۵۶-۳۱۸۳۰۱۷۸

حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری بیرجند



شهرداری بیرجند در شبکه های اجتماعی

birjand_ir

اینستاگرام



birjandcity_ir

روبوکا



birjandcity_ir

سروش



birjandcity_ir

ایتا



birjandcity_ir

بله



birjandcity_ir

آی گپ



www.birjand.ir

وب سایت



مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری و شورای اسلامی شهر بیرجند

برای اطلاع از تازه ترین اخبار شهرداری، به ما بپیوندید...



راهی که از کارخانه آسفالت تا بوستان دارد

در سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری چه می گذرد:

شده مانند سال قبل اشاره و تصریح می کند: پارسال این شرکت متعهد به آسفالت حفاری ها شد اما متاسفانه کیفیت و سرعت کار مناسب

مسکن ملی ۴۰۵ و همچنین هزار و ۲۰۰ تن قیر برای شهر خریداری شده است. شهرداری به جز آسفالت معابر شهر، ۸۰۰ تن آسفالت برای بخش

وی به خرید دستگاه بلوکه زن نیمه خودکار در سال قبل با ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار اشاره می کند که جدول هایی در اندازه های ۵۰ در

که گاه در کارگاه جوشکاری و آرماتوربندی و تولید قطعات جابه جا می شوند. تولید جدول و موزاییک از ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه



در شرایطی که هنوز بهار به پایان نرسیده برخی روزها هوا آن قدر گرم و غیر قابل تحمل شود که خیلی ها نشستن زیر خنکای کولر و سایه را بر بیرون ماندن ترجیح می دهند چه رسد به آن که آفتاب ظهر و دمای هوای حدود ۴۰ درجه را تحمل کنند. بدتر آن که به جز هوای گرم روزانه، در کارشان دمایی حدود ۱۵۰ درجه را تجربه می کنند؛ گرمایی که به گفته خیلی ها از جهنم کمتر نیست و سخت تر این که کمی غفلت دست و پا و یا صورت شان را با همان دمای طاقت فرسا و جهنمی ملموس می کند؛ آن ها ۲۵ نفر هستند که این شرایط را تحمل و در کارخانه آسفالت بیرجند آن هم خارج از شهر و میان بیابان کار می کنند. ۲۵ نفر که تولید آسفالت و توزیع آن در همه شهر را بر عهده دارند. از ابتدای امسال هم به تنهایی ۳۳ هزار متر مربع آسفالت معابر خاکی و روکش انجام داده اند. این تنها بخش کوچکی است از آن چه در سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری بیرجند انجام می شود.

نیبود بنا بر این امسال هم تسریع در این کار از آب و فاضلاب درخواست شد و به علاوه در صورت توافق، شهرداری آسفالت حفاری ها را انجام دهد. این مقام مسئول در شهرداری در مورد انجام آسفالت و لکه گیری در شب هم پاسخ می دهد: با توجه به رعایت کیفیت کار، نمی توان شب اقدام کرد اما تراش و برداشت آسفالت قابل انجام است البته این کار هم به دلیل سر و صدا با مخالفت شهروندان روبرو می شود به همین دلیل آسفالت معابر روزها انجام می شود. وی تأثیر اخذ قیر رایگان برای پروژه های شهرداری را هم مطرح و اضافه می کند: این موضوع از موارد مغفول در سال های گذشته بود که با توجه به افزایش قیمت قیر، در دو سال گذشته در دستور کار قرار گرفته و به تسریع در آسفالت و منابع مالی شهرداری کمک می کند. سال قبل هم با کمک راه و شهرسازی استان، قیر برای محله های هدف تأمین شد.

خصوصی و دهیاری های اطراف تأمین و درآمد زایی کرده است اما با توجه به باز زمانی به کار بردن آسفالت و دوری راه برای مساف های طولانی تر امکان ارسال آسفالت نیست. به گفته وی در سال های قبل شهرداری با نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان، قراردادهایی برای آسفالت موطه ها و حتی مدارس خوسف داشت، امسال هم برای دهیاری های اطراف بیرجند مانند امیرآباد، چکنند و ... و برخی تعاونی های مسکن و زمین های الحاقی آسفالت مورد نیاز تأمین می شود. که این کار از نظر ریالی و کیفیت به صرفه آن ها است چرا که کارخانه آسفالت شهرداری بیرجند، گواهینامه کیفیت صلاحیت دارد و در صدد گرفتن تمدید است که اقدامی مهم در حوزه عمرانی و در راستای ارتقای کیفیت آسفالت شهر است. مهندس نوری کارخانه آسفالت را یکی از تاسیساتی خواند که منافع شهرداری را تأمین می کند زیرا تهیه آسفالت سالانه بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد اما با فعالیت این کارخانه، تأمین مصالح به ۱۰ میلیارد تومان هم نمی رسد. ضمن این که برای تأمین مصالح نیز دستگاه سنگ شکن درحال خرید است و با نصب آن شهرداری بیرجند از خرید مصالح هم بی نیاز می شود.

۳۵،۷۰ در ۵۰،۵۰ و ۵۰ در ۴۰ و ۹۰ تولید می کند، علاوه بر آن لوله های مسلح برای جمع آوری آب های سطحی در سه سایز و جداول بتنی و پرسی نیز تولید می شود. همچنین برای خرید یک دستگاه میکسر و درآمد زایی نیز، تأمین اعتبار شده است. وی برخی صرفه جویی و بهره وری ها در این کار گاه را هم بیان می کند: دو سال قبل بدون هیچ هزینه ای، با آهن آلات مازاد، سوله ای احداث شد که داخل آن موزاییک در چندین طرح و رنگ تولید و از شرایط بد آب و هوایی محافظت می شود. علاوه بر این با توجه به نیاز به استفاده از نیوجرسی در برخی معابر و ساخت قالب های بزرگ، سایز تولیدی افزایش یافت.

سال قبل ۱۵ درصد افزایش داشته است. پارسال قبل با فعالیت کارگاه، ۶۲ هزار و ۳۰۰ عدد جدول، ۲۲ هزار و ۶۴۸ متر مکعب ماسه، هفت هزار و ۵۰۵ متر مکعب نخودی یادامی، ۱۷۱ هزار عدد بلوکه دیواری، ۱۴ هزار متر مربع موزاییک ۴۰۰، عدد لوله بتنی و گال و ... تولید شد. نوری، بخش دیگری از کار سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری را فعالیت در حوزه مناسب سازی معابر برای معلولان و جانبازان، اداره بازآفرینی فضاهای شهری بیان و اضافه می کند: بیشتر پروژه های عمرانی توسط سازمان عمران انجام می شود برای مثال می توان به پنج کیلومتر جدول گذاری بلوار صیاد شیرازی، احداث پارک احمدی روشن به وسعت ۲/۳ هکتار، اجرای پل در اراضی موسویه، میدان و چوبه ها و ... اشاره کرد. وی پروژه میدان شهید فایده، لوله گذاری ۱۷ شهروید در دو مرحله از میدان امام تا خیابان شهید قرنی، بهسازی معابر خیابان حکیم نزاری را از پروژه های در دست اجرا نام می برد.

اداره باز آفرینی فضاهای شهری

در ادامه رئیس اداره باز آفرینی فضاهای شهری



وی از تولیدات این کارگاه محصولات دو خط تولید موزاییک، قطعات بتنی برای سنگفرش معابر را نام برده و ادامه می دهد: خرید قالب به تعداد ۳۵۰ مورد افزایش یافته است و موزاییک های چرمی در رنگ های مختلف، تایل های متنوع مربع و مستطیلی نیز در کارگاه تولید می شود. این محصولات در محوطه سازی و حیاط منازل کاربرد و مشتری دارد. سال قبل دو میلیارد ۵۰۰ میلیون تومان به جز بهره وری شهرداری، از این کارگاه درآمدزایی شده است.



به گفته وی در این کارگاه ۱۷ نفر مشغول کارند



نوری همچنین وضعیت منابع ذخیره سازی قیر را هم تشریح کرده و می گوید: در سال های گذشته، شهرداری تنها یک منبع به ظرفیت هزار تا هزار و ۲۰۰ تن داشت اما سال قبل با افزایش یک منبع دیگر، ظرفیت ذخیره سازی قیر به دو هزار و ۱۰۰ تن رسید که با محاسبه تانکرهای موجود، دو هزار و ۳۰۰ تن قیر ذخیره شده است. با این وجود هر چند این حجم از ذخیره سازی، سابقه نداشته است باز هم نیاز به افزایش منابع ذخیره سازی قیر وجود دارد چرا که ۶۰۰ تن قیر در حال حمل است اما مکان ذخیره سازی نداریم. وی همچنین موضوع خرید دستگاه فیشور (توزیع آسفالت) را مطرح و تأکید می کند: سال قبل برای آسفالت محلات هدف بازآفرینی شهری ۴۲۰،



سازمانی که برای انجام فعالیت های عمرانی، خدماتی، تولیدی، تهیه و تأمین نیازمندی های عمومی شهر و شهرداری با هدف درآمدزایی، در ارتباط با وظایف عمرانی شهرداری و برابر مقررات قانونی تشکیل شد و دو مجموعه کارخانه آسفالت و کارگاه شن شویی و تولید قطعات بتنی را به منظور تأمین نیازهای شهری راه اندازی کرد.

۳۰۰ هزار متر مربع آسفالت در سال گذشته

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری بیرجند، فعالیت های این مجموعه را شامل کارخانه آسفالت کارگاه شن و ماسه و قطعات بتنی، اداره بازآفرینی شهری و همچنین مناسب سازی تردد معلولان و جانبازان معرفی می کند و ادامه می دهد: کارخانه آسفالت شهرداری با ظرفیت تولید ۱۲۰ تن در ساعت به صورت شبانه روزی فعال است و به طور میانگین روزانه حدود ۳۰۰ تن آسفالت در سال تولید می کند مگر این که شرایط آب و هوا مناسب نبوده و بارانی باشد وگرنه میانگین تولید روزانه کارخانه آسفالت از ۳۰۰ تن نیز بیشتر و برای آسفالت و روکش معابر خاکی استفاده می شود. سال قبل به طور میانگین ۳۰۰ هزار متر مربع روکش و آسفالت معابر خاکی انجام شد.

مهندس «علی نوری» تأکید می کند: البته برای آسفالت و روکش باید استعلامات لازم از شرکت های خدمات رسان مانند آب و فاضلاب و ... اخذ شود تا در معابری که تاسیسات اجرا شده روکش و آسفالت انجام شود. درحالی که متاسفانه به دلیل فرسوده بودن شبکه برخی تاسیسات و پاسخ منفی این شرکت ها، شهرداری امکان آسفالت فضای بیشتری ندارد اما ظرفیت و توان بالاتری دارد.

وی به پیگیری ها برای بستن قرارداد با شرکت آب و فاضلاب، به منظور آسفالت معابر حفاری



شهر دار هم در رویداد ملی تعالی حکمرانی حضور یافت: تبادل تجربیات شهر داران کلان شهرها در رویداد ملی

شهر دار هم در رویداد ملی تعالی حکمرانی حضور یافت: تبادل تجربیات شهر داران کلان شهرها در رویداد ملی



وی عملکرد شهرداری بیرجند در محدوده بازآفرینی شهری را مثبت ارزیابی کرده و به موفقیت در دبیرخانه منطقه ۵ بازآفرینی شهری کشور اشاره می کند که استان های خراسان جنوبی، رضوی و شمالی، کرمان و سیستان را شامل می شود و به دلیل عملکرد موفق در محدوده بازآفرینی شهری، قرار است شهرداری بیرجند بسزوی گزارشی از عملکرد خود در حوزه های فرهنگی، عمرانی، اجتماعی را ارائه کند. تیریزی همچنین به مرمت و بازسازی ساختمان مرکز بیرجند شناسی به عنوان یکی از پروژه های شاخص دیگر شهرداری اشاره می کند که بنای آن ثبت شده و در حال حاضر محلی برای برنامه های فرهنگی از جمله کافه کتاب، دوره های هنر آموزشی نقاشی و خطاطی، ضبط برنامه تلویزیونی شب های زعفرانی و ... در آن اجرا می شود.

به مردم گفت: ایجاد ارتباط بین شهرداران مراکز استان ها با عالی ترین مقام وزارت کشور می تواند برای رفع بسیاری از مشکلات کارگشا باشد و قرار است این جلسات به صورت منظم ادامه داشته باشد تا وزیر کشور بتواند مشکلات این شهرها را از نزدیک رصد کند. دکتر بهتترین با بیان اینکه دستاوردهای یک حکمرانی خوب، ایجاد اعتماد، سرمایه

شهر دار بیرجند در رویداد ملی تعالی حکمرانی شهری با حضور وزیر کشور و شهرداران مراکز استان ها و استانداران کلان شهرها حضور یافت. دکتر بهتترین شهردار بیرجند با اشاره به برگزاری رویداد ملی تعالی حکمرانی شهری بیان کرد: با هماهنگی های سازمان شهرداری و دهیاری های کشور، رویداد ملی تعالی حکمرانی در تالار وزارت کشور برگزار شد.

شهری را کارا تر کند.

شهرداری ها در خدمت رسانی

احداث پل و میدان شهید فایده در راستای رضایتمندی شهروندان

به غرب شهر بیرجند به مساحت ۳۲۰ مترمربع و اعتبار بالغ بر ۲۸ میلیارد ریال در دست اجرا است.

جهت احداث میدان در تقاطع بلوار شهید فایده و سی متری کاج در راستای تکمیل اتصال محور مرکزی شرق

ترافیک استان و در جهت رضایت شهروندان پل و میدان شهید فایده احداث می گردد. احداث پل و ابنیه فنی

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیرجند؛ در راستای اجرای مصوبه شورای



خدمتی دیگر از شهرداری بیرجند

احداث پل و میدان شهید فایده

تکمیل اتصال محور مرکزی شرق به غرب شهر

به مساحت ۳۲۰ مترمربع

با اعتبار بالغ بر ۲۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیرجند



اژمیایع خیرها

فرستاده شده از شهرداری بیرجند

تقدیر فرمانده ارتش در استان از شهرداری بیرجند



به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیرجند؛ امیر سرتیپ دوم ستاد جلیل شاطری، ارشد نظامی آجا در استان و فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر ۳۰ با اهداء لوح تقدیر به پاس حمایت و همراهی با مجموعه ارتش، از دکتر بهترین شهردار بیرجند و جمعی از مدیران و کارکنان شهرداری تقدیر نمود. در جلسه ای که با حضور جمعی از فرماندهان و پرسنل آجا در استان و مدیران شهرداری برگزار شد، دکتر بهترین اظهار داشت: ارتش به عنوان نخستین بازوی توانمند نظامی انقلاب در جهت تحقق اهداف جمهوری اسلامی ایران، تلاش‌های خستگی ناپذیر و مستمری را با فداکاری و ایثار و در ابعاد مختلف آغاز کرد. شهردار بیرجند با اشاره تعامل بین ارتش و شهرداری اذعان داشت: در سایه تعامل و تفاهم ارتش و شهرداری در سال گذشته و امسال بسیار بدخواهی‌ها و بدگمانی‌ها خنثی شد. دکتر بهترین با بیان اینکه وجه مشترک نیروهای مسلح و در راس آنان ارتش با شهرداری خدمت به مردم می باشد تصریح نمود: قطعاً وظایف شهرداری و ارتش مشترک نیست اما هدفمان مشترک است و در سایه این اهداف مشترک، امنیت، رفاه و نشاط اجتماعی را به شهروندان هدیه می دهیم. شهردار بیرجند با اشاره به جایگاه رفیع ارتش گفت: بنده به عنوان خادم مردم بیرجند از تلاش کلیه فرماندهان مقتدر و پرسنل سلحشور و جان بر کف ارتش مستقر در استان خراسان جنوبی در جهت تحقق آرمان نظام مقدس جمهوری اسلامی تشکر و قدردانی می نمایم. دکتر بهترین عنوان نمود: در مناسبت روز ارتش با تمام قوا وارد میدان شدیم و در سه جلسه باشکوه ارتش، شهرداری توانست سهم خود را به عنوان نماینده مردم و نهاد عمومی غیر دولتی ایفا کند و توان خود را در طبق اخلاص گذاشت. فرماندهان ارتش نیز از تعامل و همکاری شهرداری بیرجند در دوره مدیریت فعلی تشکر نموده و اظهار امیدواری نمودند با همکاری یکدیگر بتوانیم گام چشمگیری در جهت رفع مشکلات شهروندان برداریم. و همچنین از مشارکت چشمگیر شهرداری با مجموعه ارشد نظامی آجا در استان خراسان جنوبی در کلیه مراسمات هفته ارتش که با رعایت حفظ ارزشهای دینی، وجدان کاری، انضباط اداری و اجتماعی، مهارت و تخصص همراه بوده است تقدیر و تشکر نمودند. در پایان جلسه طرفین بر همکاری و تعامل دوطرفه بیش از پیش تاکید نمودند.

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل

شهرداری و شورای اسلامی شهر بیرجند



خبر

استفاده از پساب تصفیه شده فاضلاب برای آبیاری فضای سبز در دستور کار مدیران شهری



با توجه به تاکید مدیریت شهری جلسه سیاست گذاری و بررسی مطالعات انجام شده در خصوص اجرایی کردن استفاده از پساب برای فضای سبز در استان با حضور معاون خدمات شهری، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز و مدیران و مشاوران مربوطه برگزار شد. معاون خدمات شهری شهرداری بیرجند با اشاره به برگزاری این جلسه گفت: کارگروه پساب پیرو دستور شهردار محترم در خصوص انجام مطالعات پایه ای و ارائه راهکارهای علمی، اجرایی و عملیاتی شدن آنها در راستای تامین پایدار و مدیریت منابع آبی موجود و در دسترس با هدف نگهداری و توسعه فضای سبز بیرجند و با بهره گیری از اساتید متخصص، ظرفیت های دانشگاهی و همچنین مشاوران با صلاحیت از ابتدای امسال تشکیل شد.

مهندس "موسی میرزایی" افزود: در این کارگروه، مدیریت بهینه منابع آبی موجود (طرح جداسازی آب شرب از آب خام فضای سبز)، طرح استحصال و جمع آوری روانآب ها و احداث مخزن ذخیره موقت، طرح بهره برداری از پساب تصفیه شده تصفیه خانه فاضلاب بیرجند (بررسی مطالعات و اجرای خط انتقال، مخزن ذخیره موقت، تصفیه تکمیلی و شبکه توزیع و آبیاری)، امکان سنجی جمع آوری و بهره برداری از آب خاکستری و همچنین امکان سنجی طرح جمع آوری آب باران برای شستشوی مشاعات بررسی و پیگیری شد.

وی ادامه داد: سرانه فضای سبز بیرجند ۱۳ متر مربع به ازاء هر شهروند است که با اجرای این طرح ها در آینده با توجه به بحران های آبی، سرانه فضای سبز به بالاتر از میانگین استاندارد کشوری ارتقا خواهد یافت.

گفتنی است در این جلسه بر استفاده از پساب تصفیه شده فاضلاب برای آبیاری فضای سبز شهر طبق مقررات قانونی با رعایت مقررات قانونی تاکید شد.



وقتی شهرداری پای کار می آید:



روی میز وسط سالن، سنگ های زیبایی چشم نوازی می کند. باور این که همه این ثروت، متعلق به خراسان جنوبی باشد کمی سخت است. ویتترین ها و قفسه هایی که به جز سالن ورودی، داخل اتاق ها را نیز زینت بخشیده اند.

رنگ، شکل، جنس و... هر سنگ با دیگری متفاوت است. انواع عقیق، شجر، کوارتز، فلدسپات و خیلی های دیگر، هر کدام جاذبه خاص خود را دارد و اگر کمی آشنا باشی می دانی که هر یک در خواصی مخصوص به خود، ویژه است. صدای هایی از یک اتاق بیرون می آید و مقابل در آن، بانویی با پیش بند و گوشی پشت دستگاه تراش، بی توجه به افرادی که حرکات انگشتان او را از مقابل چشم می گذرانند، مشغول شکل دادن به سنگ است. مردی میانسال، پسری غرق درکار و جوانی با لبخند هر کدام پشت دستگاهی به خلق هنر و زیبایی از دل سنگ مشغولند. اینجا سر و صدای دستگاه ها آزاردهنده نیست اگر اهل عشق باشی و دستی در کار هنر داشته باشی.

به دست آوردن آرامش

«مهری قاسمی» از هنرمندان این خانه است. حدود دو سال است در کار گوهر تراشی فعالیت می کند. می گوید: همسرم دو سال قبل از دنیا رفت. او به گوهرتراشی علاقه خاصی داشت و در کارگاه و خانه، این هنر و حرفه را دنبال می کرد و من هم به واسطه او به تراش گوهرسنگ علاقه مند شدم و بعد از فوتش، برای ادامه کار ناتمام همسرم، گوهر تراشی را شروع کردم و مدتی را در کارگاهی در نزدیکی خیابان شیرین، به گوهرتراشی پرداختم اما از بهمن و با راه اندازی خانه گوهر و سنگ، به طور مرتب مهمان این خانه محله هستم. سخنش را این طور ادامه می دهد: بعد از فوت



این خانه میزبان علاقمندانی است که به گفته خودشان برای به دست آوردن آرامش، پیر کردن اوقات فراغت، اشتغال و... خانه محله را برگزیده و روزی چند ساعت مهمان آن می شوند.

در محله سجاد شهر و نبش امامت یک، تابلوی خانه گوهر و سنگ نگاه هر رهنگاری را جذب خود می کند. خانه ای که از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ و عصرها از ۱۷ تا حدود ۲۱ شب پذیرای علاقمندان هنر سنگ تراشی است.

گنج سنگ در خانه گوهر و سنگ بیرجند

همسرم و با ورود به خانه گوهر و سنگ ناراحتی ام کمتر و آرامشم بیشتر شده است تا آن جا که خیلی از روزها دختر ۱۴ ساله ام نیز همراهی ام می کند. سنگ های زیادی برای انگشتر و سرویس جواهرات تراشیده ام هر چند تا کنون به دنبال کسب درآمد از این حرفه نبوده ام اما با تکمیل شدن مجموعه کار خودم و همسرم، شاید به فروش گوهرها هم جدی تر فکر کنم. فروختن نگین هایی که تا دو میلیون تومان و حتی میلیاردری ارزش دارند.

این بانوی بیرجندی راه اندازی خانه محله ها توسط شهرداری را اقدامی شایسته و نیکو می داند و معتقد است خانه محله ها می تواند اوقات فراغت جوانان و نوجوانان و خانواده ها را به نحو شایسته ای پر کند. بهتر است تعداد خانه محله ها همچنین رشته های آموزشی بیشتر شود چرا که همه افراد به این مکان ها دسترسی ندارند.

برای او که به سنگ هایش علاقه فراوانی دارد سر و صدای دستگاه تراش آزار دهنده نیست، از برش زدن و تیغ هم نمی ترسد و گاه آن قدر دلتنگ کارش می شود که حتی در سفر هم سنگ ها را همراهش می برد و بی صبرانه منتظر بازگشت به بیرجند و کار در خانه گوهر و سنگ است.

در گوشه دیگر از کارگاه خانه گوهر وسنگ، پسری که هنوز تا نوجوانی فاصله دارد جلب توجه می کند. ماهرانه سنگ را جلوی دستگاه تراش حرکت می دهد این همه تبحر از سن و سال او بعید است. با آرامش و دقت غرق در کار و بی خیال اطراف است

هنر جوی ۹ ساله و ماهر

« محمد جواد شهبادی» ۹ سال دارد و از یک سال قبل، به خاطر علاقه زیاد به سنگ و تماشا کردن فیلم های مستند با همراهی خانواده، به این علاقه اش نزدیک تر شده

زیادی گوهر رایگان به دست آورد. سنگ هایی که ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تومان قیمت دارند. برخی هنرآموزان تا ۱۰۰ قطعه را هم برای خودشان می تراشند.

«علیرضا سلیمانی» اطلاع رسانی و تبلیغات بیشتر برای معرفی این خانه محله را ضروری دانسته و پیشنهاد می دهد: با توجه به استقرار مجموعه ای از گوهر سنگ ها و برپایی کارگاه و موزه در کنار هم، توسعه های فضا ضرورت دارد و با این کار زیرساخت های جذب گردشگر برای بازدید و خرید ... در مسیر توسعه قرار می گیرد.

بازدید و خرید گردشگران خارجی

او بازدید و خرید گردشگرانی از آمریکا و اروپا از خانه گوهر وسنگ را مطرح می کند و ادامه می دهد: در برخی استان ها از این موقعیت و فضاها استفاده بهتری می شود. در صورت حمایت بیشتر دستگاه ها، امکان توسعه بهتر موزه گوهر سنگ و تفکیک فضای کارگاهی وجود دارد. هزینه کردن به این منظور هم بازگشت سرمایه را به دنبال دارد.

به نظر وی خانه محله ها یک برند است که در مجموعه خانه گوهر و سنگ با استقرار همه بخش های زیرمجموعه از جمله قلم کار، رزین کار، پیکر تراش و ... انعکاس و بازتاب بهتر و بیشتری خواهد داشت.

هر چند محل خانه گوهر سنگ به نظر این کارشناس عالی است اما نیاز به بازسازی و مناسب سازی برای کار موزه و ایجاد امنیات خاطر از طرف شهرداری به منظور سرمایه گذاری بیشتر وجود دارد.

سرمایه گذاری که به نفع استان است و باعث معرفی ذخایر منطقه، ایجاد اشتغال و حرفه آموزی با هزینه پایین و درآمد زیاد، رونق اقتصادی و ... می شود.

وی توضیح می دهد: خرید دستگاه تراش



معبر بین خیابان ارتش و قرنی بازگشایی می شود



بازگشایی معبر بین خیابان ارتش و قرنی در حال انجام است.

آن چه در سال های گذشته در کمیسیون ماده پنج و با نظر شورای ترافیک مصوب شده است بازگشایی معبر بین خیابان ارتش و قرنی است. معاون امور عمرانی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری بیرجند با این توضیح گفت: با توجه به استقرار منازل ارتش در زمین های پادگان و در گذشته اجرای معبر بین خیابان ارتش و قرنی در کمیسیون ماده ۵ تصویب و جانمایی شده و شهرداری فقط مجری کار است. در حال حاضر هم بیشتر عملیات بازگشایی این مسیر انجام شده است و فقط باید شبکه برخی زیرساخت ها مانند آب و برق در این منطقه جا به جا شود. بنابراین و براساس مصوبه شورای شهر، شورای ترافیک و کمیسیون ماده پنج در گذشته، شهرداری به اجرای کار پرداخته و آیلند ها، جو ها ... وهمچنین دیواری بین خانه های ارتش و معبر در حال انجام است و شهرداری بنا به مصوبه شورای ترافیک و طرح مصوب به وظیفه خود عمل می کند.

مهندس « حدیدی» افزود: زیرسازی معبر

انجام ، حدود هزار و ۲۰۰ سرویس مصالح در محل ریخته شده و دیوار با ۳۰ و احداث آیلند با ۸۵ درصد پیشرفت در حال اجرا است. این معبر ترافیک بین خیابان قرنی و ارتش را سبک می کند و تردد در بلوار شهید ناصری و صیاد شیرازی را سهل تر و دسترسی ساخت و سازهای زمین های ارتش (زعفرانیه) را آسان تر می کند. چرا که اتصال این منطقه به

مرکز شهر ضرورت دارد و بازگشایی معبر یاد شده به روان سازی تردها کمک می کند. پروژه در حال انجام است و مشکل اعتباری ندارد و معاون شهردار پیش بینی می کند در صورت همکاری و همراهی شرکت های آب و فاضلاب و برق در نیمه اول امسال به بهره برداری برسد.

وی تاکید می کند: از قبل هم موضوع



خبر

روشنایی چراغ کاسبان خرد در دو شب بازار جدید



دو شب بازار دیگر بزودی در بیرجند راه اندازی می شود.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بیرجند با اشاره به راه اندازی اولین شب بازار شهر، از نیمه اردیبهشت تا یک ماه بعد از آن در ورودی بوستان کاجستان گفت: با درخواست ادامه کار این شب بازار موافقت می شود علاوه بر این بزودی دو شب بازار در پارک شهید احمدی روشن مهر شهر و بازار پاسداران به منظور انتفاع و بهره مندی ساکنان این مناطق شب بازار راه اندازی می شود. مهندس «حسن دلپسند» هدف از راه اندازی شب بازار بوستان کاجستان را حمایت از مشاغل خرد خانگی، کسب و کارهای کوچک و تولیدات بومی استان بیان و اضافه کرد: حدود ۲۰ غرفه شامل صنایع دستی، شیرینی، خشکبار، فرآورده های دامی و پروتئینی کشاورزی، ارزاق عمومی، تولیدات بومی و... در این شب بازار مستقر است. برای توسعه شب بازارها و سهولت دسترسی مردمشم، راه اندازی شب بازار پاسداران با همکاری کمیته امداد امام خمینی «ره» در حال پیگیری است همچنین شب بازار بوستان احمدی روشن تا تابستان راه اندازی می شود. وی راه اندازی مرکز استقرار کارگران ساختمانی موقت و فصلی را هم مطرح کرد که در راستای ساماندهی آن ها و در جهت بهره مندی مستمر از توانمندی ها، ظرفیت اجرایی و قانونی دستگاهها، جایگاه استقرار کارگران موقت و فصلی در خیابان شهید بهشتی روبروی پارک خانواده راه اندازی شد. هدف از راه اندازی این مرکز مشارکت دستگاهها و استفاده از ظرفیت های اجرایی و قانونی در راستای ساماندهی کارگران به منظور عدالت در ارجاع کار و تکریم کارگر و همچنین زیباسازی سیمای شهر است. علاوه بر آن از برخی مشکلات این کارگران از قبیل نداشتن سرپناه امن در گرما و سرما، ارجاع به موقع به کار و ... کاسته می شود:



معاون توسعه مدیریت و منابع شهرداری بیرجند بیان کرد:

۱۴۰۱ سال طلایی شهرداری بیرجند

تملک املاک باقی مانده در میدان اجتماعات شهر پس از تلاش ناموفق مدیران سابق، با پیگیری شهردار این دوره سرانجام به نتیجه رسید و تمامی این ملک ها تا چند ماه آینده تخریب و در میدان اجتماعات ادغام می شود

معاون شهردار: به منظور شروع سایت آموزشی آتشی نشانی بیرجند، پنج هزار متر زمین در منطقه ویژه اقتصادی تملک شده چرا که منطقه ویژه ظرفیت هایی در بحث صادرات و واردات کالا دارد که می توان از آن به نفع شهرداری بهره برد.



گفته وی همچنین مطالعات دو طرح انتقال پساب فاضلاب از شمس آباد و استفاده از آن در آبیاری فضای سبز روبروی و احداث مخازن جمع آوری روناب ها امسال شروع می شود.

معاون عمران توسعه شهرداری بیرجند امتیاز مثبت دیگر شهرداری در کارنامه سال قبل را در حوزه تملک ها عنوان کرد و گفت: ۱۸۰۰ متر زمین به منظور کاهش مسائلی ترافیکی و کمک به سهولت تردد شهروندان به دلیل مراجعه به مراکز درمانی در خیابان طالقانی تملک و تبدیل به پارکینگ و به این منظور ۱۰ میلیارد تومان هزینه شده است. همچنین تملک هزار و ۵۰۰ متر دیگر در همین محل و الحاق آن به پارکینگ در شرایط موجود در برنامه است.

در سال قبل بی نظیر است زیرا ۵۲ درصد بودجه شهرداری برای بخش عمرانی و ۴۸ درصد در قسمت جاری هزینه شده در حالی که در قانون تا سقف ۴۰ درصد در بخش عمران مورد نظر است اما بیشتر از برنامه مقرر محقق شده و این کارنامه درخشانی در حوزه عمرانی شهرداری است.

کسب ۲۰۰ میلیارد تومان از پایتخت

یونسی نمره مثبت بعدی در کارنامه موفق شهرداری را هم بیان کرد: علاوه بر این با وجود تورم، درآمد سال قبل حدود ۲۰۰ میلیارد تومان نسبت به ۱۴۰۰ افزایش داشته است وی افزود خبر خوش این که افزایش درآمد از جیب مردم و شهروندان نبوده است بلکه با پیگیری های انجام شده از محل اعتبارات دولت و از تهران محقق شده است که برای خرید وسایل نقلیه (توبوس و ون) با پرداخت ۷۵ سهم دولت و ۲۵ درصد سهم شهرداری، قیر رایگان، لودر، بخشی از هزینه احداث سوله تفکیک پسماند و... هزینه شده است.

وی همچنین به دستاوردهای موفق در حوزه مأموریت های محیط زیست و خدمات شهری پرداخت و توضیح داد: ۹۵ درصد اعتبارات این حوزه هزینه شده است که با توجه به خشکسالی و کمبود آب در استان پروژه مهم جداسازی آبیاری فضای سبز شهر از آب شرب و پیاده سازی سیستم نوین آبیاری انجام شده و امسال نیز ادامه دارد به



جهت ارتقا خدمات در حوزه های مختلف تلاش می کند و در سال گذشته به موفقیت هایی نیز دست یافته بودجه است افزایش بودجه از آن جمله است به گونه ای که بودجه شهرداری ۴۰۰ میلیارد تومان بود و با به ۴۷۹ میلیارد تومان افزایش یافت وی تأکید کرد در حالی که درآمدهای اکتسابی به حدود ۵۴۶ میلیارد تومان رسید در بخش هزینه کرد هم حدود ۱۰۰ میلیارد تومان مازاد درآمد نصیب شهرداری بیرجند و مقرر شد امسال در بخش عمرانی هزینه شود.

شهرداری بیرجند با وجود تورم سال گذشته به موفقیت هایی در زمینه های مختلفی مانند افزایش بودجه، کاهش بدهی، شروع سایت آموزشی آتشی نشانی، کسب درآمد از منابع خارج استان، عملکرد موفق در حوزه عمرانی و... دست یافته است. عملکردی که به نظر معاون توسعه مدیریت و منابع شهرداری بیرجند مهر قبولی بر کارنامه فعالیت های شهرداری در سال گذشته می زند.

می توان از آن به نفع شهرداری بهره برد. صادرات و واردات در منطقه ویژه اقتصادی از هزینه گمرکی معاف است و می توان برخی تجهیزات مدرن آتشی نشانی را از کشورهای ثالث وارد و مستقر کرد.

وی افزود ست غواصی، ست امداد و نجات، هلی برد، ماشین آلات و... از آن جمله است که با امتیاز سایت آموزشی منطقه ویژه وارد کشور می شود و می تواند مرکز فوق سنگین آتشی نشانی بیرجند هم به حساب آید که علاوه بر مباحث آموزشی برای استان و حتی شرق کشور، شهرداری قادر خواهد بود عملیات آتشی نشانی در خارج شهر



در شهرداری منطقه یک رقم خورد:

حذف ۴۳ پاتوق معتادان، افزایش صدور پروانه، بهسازی خیابان عمار

مهندس ربیعی شهردار منطقه یک رشد ۴۰۰ درصدی صدور پروانه های ساختمانی در این منطقه از شهر بیرجند را هم بیان و اضافه کرد: در ۱۳ ماه گذشته، جهشی در صدور پروانه های ساختمانی رخ داد به گونه ای که ۶۰۶ پروانه در مدت دو ماه از سال با جهش ملی مسکن و کار فشرده در دو ماه صادر شد.

کرد و ادامه داد: شهرداری جدول گذاری هزار و ۱۰۰ متر طول خیابان و همین میزان اجرای آیلند و احداث جویه را شروع کرده و به این منظور حدود یک میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده است. بعد از این اقدامات آسفالت خیابان عمار در صورت اتمام عملیات تامین زیرساخت ها (آب ، گاز...) در دو مرحله در دستور کار است که در فاز اول، ۹ هزار و ۲۰۰ متر معبر آسفالت می شود و برای این پروژه دو میلیارد تومان اعتبار لازم است.



تخریب و پلمپ ۴۳ پاتوق معتادان در شمال شهر، ۷۵ درصد افزایش صدور پروانه های ساختمانی و پاسخگویی به بیشترین درخواست مردم خیابان عمار از جمله مواردی که شهردار منطقه یک بیرجند در این مصاحبه بیان کرد و گفت: باتوجه به آسیب های اجتماعی ناشی از وجود املاک مخروبه در شمال شهر، تبدیل آن به پاتوق های معتادان و ایجاد مزاحمت برای شهروندان که با نظر شورای تأمین استان ۴۳ مورد از این املاک مخروبه شناسایی، تخریب و پلمپ شد.

مهندس «ربیعی» بهسازی خیابان عمار را از بیشترین درخواست های ساکنان مهرشهر عنوان

